Приказ Госкомтарифэнерго Хакасии от 19.01.2015 N 2-к
"Об установлении льготных тарифов для населения в сфере теплоснабже...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.06.2015

Название документа

Приказ Госкомтарифэнерго Хакасии от 19.01.2015 N 2-к

"Об установлении льготных тарифов для населения в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в МО г. Абакан на 2015 год"

Источник публикации

"Хакасия", N 16, 31.01.2015

Примечание к документу

КонсультантПлюс: примечание.

Начало действия документа - 19.01.2015.

Текст документа

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
ПРИКАЗ
от 19 января 2015 г. N 2-к
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЛЬГОТНЫХ ТАРИФОВ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
В МО Г. АБАКАН НА 2015 ГОД
В соответствии с Законом Республики Хакасия от 17.12.2014 N 117-ЗРХ "О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения", Постановлением Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия от 28.11.2014 N 76-ПП "Об утверждении предельных (максимальный) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях республики Хакасия на 2015 год" и на основании Положения о Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия, утвержденного Постановлением Правительства Республики Хакасия от 06.06.2012 N 372 "Об утверждении Положения о Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия и внесении изменений в Постановление Правительства Республики Хакасия от 29.01.2003 N 08 "О передаче полномочий по осуществлению государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Хакасия" (с последующими изменениями), и решения Правления Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия (протокол заседания от 19.01.2015 N 2) приказываю:

1. Установить на 2015 год льготные тарифы для населения в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в МО г. Абакан согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Исполняющий обязанности председателя

О.ТРОПИН

Приложение

к приказу

Государственного комитета

по тарифам и энергетике

Республики Хакасия

от 19.01.2015 N 2-к

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, ВОДОСНАБЖЕНИЯ
И ВОДООТВЕДЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ Г. АБАКАН
НА 2015 ГОД
(с учетом НДС)

	N
	Показатель
	Наименование предприятия, оказывающего услугу
	Ед. изм.
	Размер тарифа

	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	1.
	Тариф на холодную воду
	МП г. Абакана "Водоканал"
	руб./м3
	7,92
	8,82

	2.
	Тариф на водоотведение
	МП г. Абакана "Водоканал"
	руб./м3
	20,17
	22,47

	3.
	Тариф на тепловую энергию
	филиал Абаканская ТЭЦ ОАО "Енисейская ТГК (ТГК-13)"

	3.1
	- для населения, проживающего в многоквартирных домах жилищного фонда независимо от формы собственности и выбранной формы управления, за исключением потребителей, проживающих по адресам, указанных в п. 3.2
	руб./Гкал
	1137,26
	1238,48

	3.2
	- для населения, проживающего в многоквартирных домах жилищного фонда независимо от формы собственности и выбранной формы управления по следующим адресам:

- ул. Аскизская, 152 В, 152 Б, 210 Б, 202 А, корпус 2;

- ул. Стофато, 16, 5в;

- ул. Торосова, 15;

- проезд Северный, 37, 43, 41;

- ул. Ивана Ярыгина, 34, 17;

- пр-кт Дружбы Народов, 52, 57;

- ул. Богдана Хмельницкого, 152;

- ул. Кирова, 99 Б, 105, 101, 107;

- ул. Лермонтова, 17;

- ул. Тувинская, 13;

- кв-л Молодежный, 6, 8, 9
	руб./Гкал
	965,17
	1051,07

	3.3
	- для населения, проживающего в индивидуальных жилых домах
	руб./Гкал
	766,86
	835,11

	4.
	Тариф на горячее водоснабжение
	филиал Абаканская ТЭЦ ОАО "Енисейская ТГК (ТГК-13)"

	4.1.
	Горячая вода для населения, проживающего в многоквартирных домах жилищного фонда независимо от формы собственности и выбранной формы управления, и для населения, проживающего в индивидуальных жилых домах, за исключением потребителей, проживающих по адресам, указанным в п. 4.2

	- компонент на тепловую энергию
	филиал Абаканская ТЭЦ ОАО "Енисейская ТГК (ТГК-13)"
	руб./Гкал
	1137,26
	1238,48

	- компонент на теплоноситель

	руб./м3
	14,33
	15,61

	Однокомпонентный тариф на горячее водоснабжение <*>

	руб./м3
	98,26
	107,01

	4.2.
	Горячая вода для населения, проживающего в многоквартирных домах жилищного фонда независимо от формы собственности и выбранной формы управления, и для населения, проживающего в индивидуальных жилых домах, проживающих по следующим адресам:

- ул. Аскизская, 152 В, 152 Б, 210 Б, 202 А, корпуса 1, 2;

- ул. Стофато, 16, 5в;

- ул. Торосова, 15;

- проезд Северный, 37, 43, 41;

- ул. Ивана Ярыгина, 34, 17;

- пр-кт Дружбы Народов, 52, 57;

- ул. Богдана Хмельницкого, 152;

- ул. Кирова, 99 Б, 105, 101, 107;

- ул. Лермонтова, 17;

- ул. Тувинская, 13;

- кв-л Молодежный, 6, 8, 9;

- ул. Литвинова, 83, 85;

- ул. Новаторов, 119, 119, корпус А, 121, 123, 26, 32, 34, 36, 36, корпус А, 38, 38А, 40, 87, 89, 91;

- ул. Ломоносова, 32;

- ул. Карачаковой, 40, 52, 50, 34, 54, 67, 66, 46/1;

- ул. Кадышева, 50;

- ул. Цукановой, 193

	- компонент на тепловую энергию
	филиал Абаканская ТЭЦ ОАО "Енисейская ТГК (ТГК-13)"
	руб./Гкал
	965,17
	1051,07

	- компонент на теплоноситель

	руб./м3
	15,36
	16,73

	Однокомпонентный тариф на горячее водоснабжение <*>

	руб./м3
	86,59
	94,29

Примечание:

1. Тарифы, отмеченные <*> рассчитаны в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов".

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 4 из 4